
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 축수산과 ~ 축수산과

부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축수산과 17,424,593 15,664,700 1,759,893

국 3,219,735 3,650,832 △431,097

광 1,260,000 300,000 960,000

기 1,712,374 1,715,374 △3,000

도 1,493,213 1,454,955 38,258

군 9,739,271 8,543,539 1,195,732

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,705,340 13,434,854 1,270,486

국 3,207,535 3,203,812 3,723

광 960,000 0 960,000

기 1,712,374 1,715,374 △3,000

도 476,823 497,565 △20,742

군 8,348,608 8,018,103 330,505

축산업 발전육성 3,435,652 2,451,698 983,954

국 1,874,023 1,883,158 △9,135

광 960,000 0 960,000

도 96,623 54,430 42,193

군 505,006 514,110 △9,104

축산공제 가입지원 49,830 64,950 △15,120

국 0 9,135 △9,135

도 20,370 25,980 △5,610

군 29,460 29,835 △375

307 민간이전 49,830 64,950 △15,120

국 0 9,135 △9,135

도 20,370 25,980 △5,610

군 29,460 29,835 △375

02 민간경상보조 15,330 30,450 △15,120

○축사전기안전 진단 사업

15,330 30,450 △15,120경정 150,000원*146농가*70%

국 0 9,135 △9,135

도 6,570 12,180 △5,610

군 8,760 9,135 △375

양봉산업 경쟁력 강화사업 52,324 68,250 △15,926

도 21,253 28,450 △7,197

군 31,071 39,800 △8,729

402 민간자본이전 52,324 68,250 △15,926

도 21,253 28,450 △7,197

군 31,071 39,800 △8,729

01 민간자본보조 52,324 68,250 △15,926

○양봉산업육성사업 41,000 28,000 13,000경정 82,000,000원*50%

도 16,400 11,200 5,200

군 24,600 16,800 7,800

○한봉산업회생지원 7,124 40,250 △33,126경정 10,177,000원*70%

도 3,053 17,250 △14,197

군 4,071 23,000 △18,929

○면역증강제 지원사업 4,200 0 4,2006,000,000원*70%

도 1,800 0 1,800

군 2,400 0 2,400

벌꿀 명품브랜드 육성사업 1,015,000 0 1,015,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 960,000 0 960,000

도 55,000 0 55,000

307 민간이전 55,000 0 55,000

도 55,000 0 55,000

02 민간경상보조 55,000 0 55,000

○지역특화품목(벌꿀) 육성사업 55,000 0 55,00055,000,000원

도 55,000 0 55,000

402 민간자본이전 960,000 0 960,000

광 960,000 0 960,000

01 민간자본보조 960,000 0 960,000

○벌꿀 명품브랜드 육성사업 960,000 0 960,000960,000,000원

광 960,000 0 960,000

함평천지한우 산업 발전 육성 1,500,712 1,494,212 6,500

도 19,522 17,572 1,950

군 1,481,190 1,476,640 4,550

송아지생산 안정 지원 39,500 33,000 6,500

도 11,850 9,900 1,950

군 27,650 23,100 4,550

307 민간이전 39,500 33,000 6,500

도 11,850 9,900 1,950

군 27,650 23,100 4,550

02 민간경상보조 39,500 33,000 6,500

○송아지생산안정제 가입

39,500 33,000 6,500경정 20,000원*3,950두*50%

도 11,850 9,900 1,950

군 27,650 23,100 4,550

조사료 생산기반 확충 5,342,664 5,321,964 20,700

기 1,483,440 1,483,440 0

도 0 87,540 △87,540

군 3,859,224 3,750,984 108,240

연결체 조사료생산 기계장비 지원 340,000 340,000 0

기 45,000 45,000 0

도 0 6,750 △6,750

군 295,000 288,250 6,750

402 민간자본이전 340,000 340,000 0

기 45,000 45,000 0

도 0 6,750 △6,750

군 295,000 288,250 6,750

01 민간자본보조 340,000 340,000 0

○조사료 기계장비 지원

180,000 180,000 0경정 450,000,000원*40%

기 45,000 45,000 0

도 0 6,750 △6,750

군 135,000 128,250 6,750

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 3,635,532 3,635,532 0

기 1,211,840 1,211,840 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 80,790 △80,790

군 2,423,692 2,342,902 80,790

402 민간자본이전 3,635,532 3,635,532 0

기 1,211,840 1,211,840 0

도 0 80,790 △80,790

군 2,423,692 2,342,902 80,790

01 민간자본보조 3,635,532 3,635,532 0

○조사료 제조 및 운송비 지원

3,635,532 3,635,532 0경정 4,039,480,000원*90%

기 1,211,840 1,211,840 0

도 0 80,790 △80,790

군 2,423,692 2,342,902 80,790

친환경축산 청보리 적재기 지원 36,000 18,000 18,000

402 민간자본이전 36,000 18,000 18,000

01 민간자본보조 36,000 18,000 18,000

○청보리 사료 적재기

36,000 18,000 18,000경정 1,200,000원*60대*50/100

조사료 생산 및 이용 장려 1,002,700 1,000,000 2,700

202 여비 2,700 0 2,700

01 국내여비 2,700 0 2,700

○청보리 생육실태조사 및 생산량 파악 2,700 0 2,700

- 하절기 1,800 0 1,800

- 동절기 900 0 900

20,000원*3명*30일

20,000원*3명*15일

친환경 축산물 생산 890,491 844,895 45,596

도 86,284 88,944 △2,660

군 804,207 755,951 48,256

가축음용수 개발 40,000 20,000 20,000

402 민간자본이전 40,000 20,000 20,000

01 민간자본보조 40,000 20,000 20,000

○가축음용수 관정개발(중)

40,000 20,000 20,000경정 8,000,000원*10공*50/100

축산업 등록 허가제 시행 7,001 1,000 6,001

101 인건비 6,001 0 6,001

04 기간제근로자등보수 6,001 0 6,001

○ 축산업 허가제 자료관리 인부임 6,001 0 6,001

-봉급 3,888 0 3,888

-주급 661 0 661

-상여금 1,296 0 1,296

-연차유급수당 156 0 156

38,880원*1명*100일

38,880원*1명*17일

3,888,000원*1명*4/12

38,880원*1명*4일

동물복지형 녹색축산기반조성사업 21,250 0 21,250

402 민간자본이전 21,250 0 21,250

01 민간자본보조 21,250 0 21,250
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축사내 방역소독 시설 설치사업

21,250 0 21,2508,500,000원*5개소*50%

오리 사육농가 생산성 향상지원(보조) 19,000 25,655 △6,655

도 7,600 10,260 △2,660

군 11,400 15,395 △3,995

402 민간자본이전 19,000 25,655 △6,655

도 7,600 10,260 △2,660

군 11,400 15,395 △3,995

01 민간자본보조 19,000 25,655 △6,655

○오리농가 햇볕투과형 시설개선

19,000 25,655 △6,655경정 38,000,000원*50/100

도 7,600 10,260 △2,660

군 11,400 15,395 △3,995

축산물 소비촉진 및 홍보 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 함평축산물 유통 및 홍보 마케팅(시식및 판

촉행사) 5,000 0 5,0002,500,000원*2회

함평축산물의 청정.안정성 강화 2,509,260 2,387,824 121,436

국 1,139,864 1,127,006 12,858

기 76,243 76,243 0

도 215,766 194,051 21,715

군 1,077,387 990,524 86,863

가축예방대책 추진 749,780 748,000 1,780

국 460,913 459,133 1,780

도 82,727 82,727 0

군 206,140 206,140 0

206 재료비 334,180 332,400 1,780

국 203,113 201,333 1,780

도 38,987 38,987 0

군 92,080 92,080 0

01 재료비 334,180 332,400 1,780

○가축예방 백신구입(조달수수료) 1,780 0 1,7801,780,000원

국 1,780 0 1,780

307 민간이전 403,600 403,600 0

국 257,800 257,800 0

도 43,740 43,740 0

군 102,060 102,060 0

02 민간경상보조 403,600 123,600 280,000

○구제역(전업농) 예방백신 지원

280,000 0 280,000280,000두*2,000원*50%

국 196,000 0 196,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

05 민간위탁금 0 280,000 △280,000

○구제역(전업농) 예방백신 지원 0 280,000 △280,000경정 0원
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 196,000 △196,000

도 0 25,200 △25,200

군 0 58,800 △58,800

가금류 방역대책 추진 119,323 21,823 97,500

도 25,798 6,298 19,500

군 93,525 15,525 78,000

206 재료비 0 21,823 △21,823

도 0 6,298 △6,298

군 0 15,525 △15,525

01 재료비 0 21,823 △21,823

○닭감보로병 백신지원 0 16,741 △16,741경정 0원

도 0 4,604 △4,604

군 0 12,137 △12,137

○오리바이러스 간염 백신지원 0 5,082 △5,082경정 0원

도 0 1,694 △1,694

군 0 3,388 △3,388

307 민간이전 21,823 0 21,823

도 6,298 0 6,298

군 15,525 0 15,525

02 민간경상보조 21,823 0 21,823

○닭감보로병 백신지원 16,741 0 16,7411,674,100원*10호

도 4,604 0 4,604

군 12,137 0 12,137

○오리바이러스간염 백신지원 5,082 0 5,082508,200원*10호

도 1,694 0 1,694

군 3,388 0 3,388

402 민간자본이전 97,500 0 97,500

도 19,500 0 19,500

군 78,000 0 78,000

01 민간자본보조 97,500 0 97,500

○폐사가축 친환경처리시설 지원

97,500 0 97,50039,000,000원*5기*50%

도 19,500 0 19,500

군 78,000 0 78,000

가축전염병근절대책 추진(보조) 139,122 116,966 22,156

국 33,561 22,483 11,078

도 21,112 18,897 2,215

군 84,449 75,586 8,863

307 민간이전 67,122 44,966 22,156

국 33,561 22,483 11,078

도 6,712 4,497 2,215

군 26,849 17,986 8,863

02 민간경상보조 67,122 44,966 22,156

○차량무선 인식장치 통신료 지원

67,122 44,966 22,156경정 1,130호*118,800원*50%

국 33,561 22,483 11,078

도 6,712 4,497 2,215
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 26,849 17,986 8,863

축산농가 경영안정 지원 68,400 63,600 4,800

기 3,000 6,000 △3,000

도 20,800 17,200 3,600

군 44,600 40,400 4,200

돼지소모성질환 지도지원 6,000 12,000 △6,000

기 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

기 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

02 민간경상보조 6,000 12,000 △6,000

○돼지소모성질환 지도지원

6,000 12,000 △6,000경정 10,000,000원*1개소*60%

기 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

친환경 천적이용 해충구제 지원 62,400 51,600 10,800

도 20,800 17,200 3,600

군 41,600 34,400 7,200

307 민간이전 62,400 51,600 10,800

도 20,800 17,200 3,600

군 41,600 34,400 7,200

02 민간경상보조 62,400 51,600 10,800

○친환경 천적이용 해충구제 지원

62,400 51,600 10,800경정 120,000원*520set

도 20,800 17,200 3,600

군 41,600 34,400 7,200

축산물 안전관리 지원 273,291 273,291 0

기 149,691 149,691 0

도 37,828 37,828 0

군 85,772 85,772 0

쇠고기이력추적제지원 118,111 118,111 0

기 59,055 59,055 0

도 17,717 17,717 0

군 41,339 41,339 0

307 민간이전 118,111 118,111 0

기 59,055 59,055 0

도 17,717 17,717 0

군 41,339 41,339 0

02 민간경상보조 0 118,111 △118,111

○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원 0 118,111 △118,111경정 0원

기 0 59,055 △59,055

도 0 17,717 △17,717

군 0 41,339 △41,339

05 민간위탁금 118,111 0 118,111

○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원

118,111 0 118,11111,811.1원*10,000두
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 59,055 0 59,055

도 17,717 0 17,717

군 41,339 0 41,339

경축 순환농업 육성 684,870 597,370 87,500

국 193,648 193,648 0

군 491,222 403,722 87,500

가축분뇨 자원화사업 지원 193,600 106,100 87,500

402 민간자본이전 157,500 70,000 87,500

01 민간자본보조 157,500 70,000 87,500

○가축분뇨처리 지원(퇴비사,액비저장조 등)

157,500 70,000 87,500경정 157,500,000원

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,857,004 2,130,326 △273,322

국 12,200 447,020 △434,820

광 300,000 300,000 0

도 1,016,390 957,390 59,000

군 528,414 425,916 102,498

어업기반시설확충 1,275,038 1,719,360 △444,322

국 0 434,820 △434,820

광 160,000 160,000 0

도 980,000 930,000 50,000

군 135,038 194,540 △59,502

종묘배양장 히트펌프 시스템 시설사업 0 579,760 △579,760

국 0 434,820 △434,820

군 0 144,940 △144,940

402 민간자본이전 0 579,760 △579,760

국 0 434,820 △434,820

군 0 144,940 △144,940

01 민간자본보조 0 579,760 △579,760

○어업에너지이용 효율화 사업 0 579,760 △579,760경정 0원

국 0 434,820 △434,820

군 0 144,940 △144,940

함평항개발 및 항로준설사업 10,498 0 10,498

101 인건비 10,498 0 10,498

04 기간제근로자등보수 10,498 0 10,498

○함평항개발 및 항로준설사업 관리감독 인부임

10,498 0 10,49838,880원*270일*1명

소형어항관리 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○안악항 해수소통구 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원*1개소
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부서: 축수산과

정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

보조사업관리 24,940 0 24,940

201 일반운영비 24,940 0 24,940

01 사무관리비 24,940 0 24,940

○민간보조취득 건물 등 부기등기 및 근저당권

설정비 24,940 0 24,9402,494,000원*10개소

어업생산활동지원 581,966 410,966 171,000

국 12,200 12,200 0

광 140,000 140,000 0

도 36,390 27,390 9,000

군 393,376 231,376 162,000

연안어장관리 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○해양환경조사 및 연안어장 측량용역

50,000 0 50,00050,000,000원

수산물 저온저장 시설사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○소규모 수산물 저온저장 시설

30,000 0 30,0006,000,000원*5대

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

양만장 친환경 양식시설 개선사업 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○양만장 양식시설 개선사업 60,000 0 60,000

○양만장 포장재 지원사업 10,000 0 10,000

6,000,000원*10대

10,000,000원

담수어 첨단 양식장 시설사업 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○담수어첨단양식장 지하수 영향조사 용역

21,000 0 21,0007,000,000원*3개소

재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 762,729 0 762,729

보전지출 762,729 0 762,729

보전지출(국도비 반환금) 762,729 0 762,729

802 반환금기타 762,729 0 762,729
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부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 761,436 0 761,436

○2013년 어업에너지이용 효율화 사업

434,820 0 434,820

○2010년 연근해어업 구조조정사업

167,931 0 167,931

○2011년 연근해어업 구조조정사업

150,000 0 150,000

○2012년 쇠고기이력제지원 사업 2,332 0 2,332

○2012년 살처분보상금 지원사업 6,353 0 6,353

434,820,000원

167,930,640원

150,000,000원

2,332,000원

6,353,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,293 0 1,293

○2012년 쇠고기이력제지원 사업

700 0 700

○2011년 구제역 및 AI긴급방역 지원

119 0 119

○2012년 살처분보상금 지원사업 474 0 474

700,000원

119,000원

474,000원
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